(  51G )
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CARTULA HEIUTACIONIS PETRI DE SAPORITO

DE TOTO HOC yuoi) HABEBAT IH UALLE CALDA ET IN FONTANA SACRATA.

ET IN MONTALTO ET IN CAl'ANUZA.

-J- E g o  Petrus de saporito sponte offero cl refulo libi Alexandro 
Januensis ecclesie Sancii Syri hyconomo. prò domino Syro dei nutu 
Januensis ecclesie uenerabili Archiepiscopo. Quasdam terras quas 
iniusle oblinebam in sanclo cipriano. Que sic nominantur. Videlicel. 
Fons sacratus. Mons altus. Cauanuza. que omnia ecclesie prò te 
misso el hyconomo ecclesie offero, et si quid iuris in illas habebam 
sponte abrenuncio. Possessionem quoque si quam oblinebam libi 
trado. Tesles. Pelrus iudex. Oberlus merdempè. Oberlus sulpharus. 
Merlo lanzaguda. Bonus iohannes merdempè.

Aetum in domo pelri. Millesimo c x l v i . mense Jenuarii. indicione vm.

LIBELLUS AIDELE NEPTIS PETRI DE SAPORITO.$
ET I'ULCONIS OLTERII EIUS. TANTUM IN U1TA EORUJI.

f  Vobis Aidele nepti pelri de soporeto. et Fulconi naturali eius 
fdio. Ego Alexander ianuensis ecclesie Sancii Syri hyconomus. iussu 
et uoluntale domini Syri Januensis ecclesie archiepiscopi, loco quo
usque uixerilis tantum, uno morienle porcio illius alteri deueniat. 
Videlicel. Fonlem sacraluin. Monlallum. Cauanuciam. et illud quod 
pelrus de saporito in planum de carusia prò sua porcione obti
nuit. et sunt iuris ecclesie Sancii Syri. quas aucloritale domini Syri 
uobis quousque uixerilis lanlum loco el libellario nomine oblinere 
concedo. Ita lamen ut infèralis curie nomine pensionis denarios 
qualuor ianuenses dalos el consignatos curie singulis annis. per
sonis tanlum ueslris decedenlibus siue heredibus cxislenlibus siue 
non reuerlanlur ecclesie cuius est proprietas (sic), quas lerras pelrus 
de saporito ecclesie oblulit. el omni iure quod in eas habuerit abre-
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( 318 )
nunciauit. Tesles. Pelrus iudex. Merlo lanzaguda. Oberlus merdempè.
Bonus iohannes fraler eius. Oberlus sulpharus. Acluin in domo
pelri. Millesimo cxlvi mense ienuarii indicione vini.

DE LIBELLO PATRIS PRESBITERI BARTIIOLOMEI DE PLICANIO.

DE MONTE OSCANIO USQUE AD UIGINTI NOUEM ANNIS.

Cvm Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie Sancti 
Syri. Vbi preesl donmus syrus dei nulu ianuensis ecclesie archie
piscopus. Alexandro hyconomo presente. Vii mihi pelro de sogia 
meisque fìliis per barlholomeum filium meum hunc libellum su
scipientem. Tilulo condicionis locare nobis iubealis usque ad xxviiii 

annos. Pelimus in dei nomine decimam iuris ecclesie ueslre Sancii 
Syri que sumitur de monte Vscano. Ila lamen ul inferamus uobis 
el successoribus ueslris per unumquemque annum per ficlum so
lidos denariorum ianuensium duos, dalos el consignatos kalendis 
ienuarii. Completis alque annis uiginli nouem liceat uos el succes
sores ucslros prefa tam decimam cui uoluerinl locare uel in dom- 
nicum relinere. Tesles. Oberlus sulpharus. Oglerius danesius. Pelrus 
iudex. Anselmus cauponarius. Magister stephanus. Actum in palacio 
Januensis archiepiscopi. Millesimo cxlvi mense ienuarii indicione vim.

LIBELLUS ALLONIS DE MEDOLICO CENER GIRARDI GASTALDI.

DE MANSO DE PODIO.

C vm  Cum Pelo defensoribus sacro sancte Januensis ecclesie Sancii 
Syri. Vbi preest domnus Syrus ianuensis ecclesie archiepiscopus.
Vii mihi alio el filiis meis masculinis lanium. Titulo condicionis lo
car e nobis iubealis. Pelimus in dei nomine locum unum iuris ec
clesie Sancii Syri positum in medolico qui uocalur Podium, cum 
eius perlinenliis. quem spondimus meliorare el colere, el de uinea 
aliisque arboribus super lerram competentibus pastinare. Ila lamen
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ut inferamus uobis el successoribus ueslris medielalem de uino et 
caslaneis. el quarlum de orlo, el per pensionem solidos tres dena
riorum  Januensium et spallam unam in fesliuilale sancii iohannis. 
Quod si minime fecerimus de quo superius repromittimus liceat 
uos el successores uestros in prediclo loco inlroire el cui uolue
rilis  locare. Posi obilum aulem meum el filiorum masculorum meo
rum in ius et dominium ecclesie ueslre reuerlatur cuius est pro
prietas. Aclum in palacio Januensis archiepiscopi. Millesimo, c x l v i.

CARTULA DONATIONIS QUAM FECIT AMICUS GUELFUS ET UXOR EIUS 

DOMINO ARCHIEPISCOPO. DE LOCO IN ALBARIO.

T A N T U M  QUOD  SIT U A L E N S  M. SOLIDORUM.

Cartula offersionis quam facimus nos amicus guelfus filius quon
dam .......... ('lacuna) et Anna iugales. Vobis domino syro Januensis
ecclesie uenerabili archiepiscopo ac rectori dignissimo. Nominaliue 
nostrarum rerum quas in albario habere uissi sumus, quod bene 
sit ualens librarum  denariorum Januensium quinquaginta, et si in 
illis defuerit, in aliis complimenlum offerimus, el adimpleri iubemus 
pro animarum nostrarum mercede. Quam enim offersionem nos qui 
supra iugales uobis ueslrisque successoribus defendere et auclori
zare promittimus. Quod si non potuerimus aut per quod uis inge
nium subtrahere quesierimus. tunc in duplum eamdem offersionem 
uobis ueslrisque successoribus restituemus, sicut pro tempore fuerit 
meliorata aut ualuerit sub eslimacione in consimili loco. Tesles. Ogle
rius de gqidone. Oberlus malus ocellus. Guilielmus eius filius. Ogle
rius danesius. et Alexander Januensis ecclesie hyconomus. Aclum in 
camera palacii Januensis archiepiscopi feliciter. Millesimo cxlvi mense 
aprilis indicione vm.

( ’ o l 9  )
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LIBELLUS AMICI GUELFI DE PRED1CTA TERRA.

C vm Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie Sancii 
Syri. Vbi preest domnus Syrus Januensis archiepiscopus. Vii nobis 
amico Guelfo et anne iugalibus nostrisque heredibus. Tilulo condi
cionis locare nobis iubealis. Pelimus in dei nomine quamdam ler
ram iuris ecclesie Sancii Syri posilam in albario et in aliis rebus 
sicul uobis pro animarum nostrarum redemplione obtulimus. Quam 
spondimus meliorare et colere, et denarium unum Januensem no
mine pensionis singulis annis inferre. Quod si minime fecerimus in 
ius et dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius est pro- 
prielas. Post obilum noslrum cl heredum noslrorum reddeat pre
dicla lerra ecclesie. Vnde sic placet hec pelitio nosira el hunc libellum 
scriptum nobis conlradere iubealis. el alium similem a nobis faclum 
el teslibus roboralum pro munimine ecclesie ueslre Iradimus con
seruandum. Tesles. Oberlus malus ocellus. Wilielmus eius filius. 
Oglerius de guidone. Oglerius danesius. Alexander hyconomus.

Millesimo cxlvi. mense aprilis indicione vm.

LIBELLUS ANSALDI DE LEUI DE CACISCENASCO. ET ANSELMI DE COLLA.

f  Pelo defensionem in dei nomine. Ego ansaldus de cacische- 
nascu. per me el per anselmum de colla cognalo meo. quarla parle 
decime capelle ramagii alque bembegii. Vobis domino Syro ianuensis 
archiepiscopo lilulo locacionis In Inlegrum locare iubealis prediclam 
parlem decime siculi uobis perlinere uidelur. Ila (amen ut infe
ramus uobis ue! successoribus ueslris usque ad annos quindecim 
ad oclauam naliuilalis domini singulis annis pro ficlo solidos duos. 
Quod si minime fecerimus, tunc uobis componere promillimus pe
nam solidorum quadraginla el decimam dimillere. Ego enim pre- 
falus archiepiscopus spondeo alque promillo uobis quibus supra
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ansaldo et anseimo ueslrisque heredibus prediclam decimam usque 
ad conslilulum lerminum defendere alque dimillere. Quod si non 
fecero aut sublrahere quesiero. lune penam solidorum quadraginla 
sub slipulacione uobis promillo. Aclum in camera curie noui pa- 
lacii prefali archiepiscopi. Millesimo c x l v i. mense aprilis. indicione: 
vm. Tesles. Ansaldus centragli. Bonus iohannes fraler eius. Selue- 
radus Guigenzonus desteladu. Alberlus de uia riuaiorolii (’).

LIBELLUS BBANCI CURTI DE AUGUXI.

-J- Anno ab incarnacione domini nostri ihesu chrisli. Millesimo 
c x l v i  mense nouembris indicione vini. Dompnus Syrus ianuensis 
archiepiscopus per Ribaldum el gislam filiam quondam rustici el 
iohannem filium  quondam iohannis missos heredum Rainaldi el 
Racii locauit tolas res Sancii Syri quas ipsi lenuerunt in uilla qui 
appellatur a lamanigra el Vrri. ab cosla rouerosa usque ad eccle
siam sloblelle. de super per montem de copallo et carello usque 
in aquam. et ab ponte cauriasco superius. Quiequid infra islas co
herenlias tenuerunl Rainaldus et Racius heredibus eorum locaulo In 
Inlegrum. usque ad annos x x v i i i i . quod usque ad hoc lerminum 
defendere per me meosque successores et auclorizare spondeo. Ila 
lamen ut inferant singulis annis nomine pensionis curie Archiepiscopi 
denarios un. Completis x x v ii i i  annis predicla lerra ecclesie reuer
latur. et liceat archiepiscopo uel eius successoribus cui uoluerinl 
locare uel in dompnicum reseruare. Aclum in palacio Januensis 
archiepiscopi feliciter. Tesles alberlus bonicus. Johannes de insula 
de sauri. Presbiler Rainerius. Presbiler teucius de lauania. Alexandro 
hyconomo presente.

( *)  Nel m a r g in e  della pergamena di fronte al principio di questo libello,si 

legge d i m an o  an tica  la seguente postilla: Libellum  istud, cum alio libello 

ip s iu s  a n s a ld i m u ta tu r in  solidos, vn. p e r annos v.
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LIBELLUS NEPOTUM SUPRADICTl ANSALDI DE LEUI.

Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie Sancti Syri. Vbi 
preesl domnus Syrus dei nutu ianuensis archiepiscopus. hyconomo 
presente. Vii mihi dodoni meisque fratribus filii quondam merloni 
de leui. per ansaldum de leui tutorem nostrum hunc libellum su
scipientem. Titillò conditionis locare nobis iubealis usque ad an
nos. xv. Petimus in dei nomine oclauam parlem de decima de 
bembegia iuris ecclesie ueslre Sancti Syri. Ita tamen ut inferamus 
uobis el successoribus ueslris per unumquemque annum per fictum 
denarios sex ianuensium. Completis itaque annis, xv. liceat uos cl 
successores ueslros prefalam decimani cui uoluerinl locare uel in 
domnicum relinere. Tesles. Selueralus da leui. Bonus iohannes frater 
cinlragi. Anselmus clericus. Isembardus. Berlhololus. Aclum in pa
lacio ianuensis Archiepiscopi. Anno ab incarnatone Millesimo, cen
tesimo XLVii. mense Januarii, indicione nona.

DE PLEBEIO PLICAN1E. LIBELLUS BERENGARII COMITIS LAUANIE.

Placuil Domino Syro Januensi Archiepiscopo. Quod dedil ficto 
reddendo ad Berengarium de lurrem (sic) lolam ipsam decimam quam 
ipse berengarius tenebat in plebe plicanie. uidelicet de ecclesiis que 
sunt in uillas que uocanlur coreliam el canaualem. ul habeat eam 
et, gaudeat usque dum compleantur annos uiginli. explelis uero 
annis uiginli reuerlatur predicla decima ad curiam domni Archie
piscopi. Tali pacto dedil eam sibi ul reddat berengarius qui supra ad 
curiam in unumquemque annum ad pentecosten denarios ianuenses 
duodecim. Quod si superius legilur berengarius qui supra non adim- 
pleuerit amillel predictam decimam, el si domnus archiepiscopus 
eam ab eo sublraxerit anle constitutum terminum penam promillit 
berengario solidos denariorum Janue quadraginla. Aclum in palacio
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nono Januensis Archiepiscopi in Janua. Millesimo, cxlvii. Ad dies 
madii. xxu. feria, v. Indicione vim. Testes. Alexander yconomus. 
Anselmus canauarius archiepiscopi. Plumacius. Bernardus de tur- 
rem (sic). Otto de caneza. Arnaldus fraler eius.

LIBELLUS DE RUMALIO ET DE UICNALt.

C v m  Pelo a defensione sacro sancle Januensis ecclesie beali Syri. 
Vbi preest dominus Syrus Januensis archiepiscopus. Vii nobis ho* 
modeo et bono iohannis filii quondam Guidonis. qui professi sumus 
ex nacione mea lege uiuere romana. Dominus Syrus archiepiscopus 
dedit suprascriplis germanis el eos inuesliuil ad lenendum in uila 
illorum et usufrucluandum lolam porcionem eorum decime quam 
ipsi quondam (enebanl in uilla que nominalur rumagli el uignali. 
el perlinenliis eorum. sicut ipsi parlem eorum islius decime tene- 
bant el .accipiebant, omnes isli fralres in uila illorum habeant el 
non ad alias Iransgredienles personas In Integrum. Ad ficlum per 
omnem annum dandum in naliuilale domini nostri denarios sex 
denariorum ianuensium. dali el consignali isli denarii sex domino 
archiepiscopo et suis successoribus el eorum missis per islos fralres 
uel per illorum missum, et exinde isli fralres decimam islam uide- 
licet eorum porcionem quam quondam lenebanl debenl delinere et 
de usufruclu el reddilu et inlroilu islius decime quiequid uoluerinl 
facere, sine conlradicione archiepiscopi suorumque successorum, alia 
eis iniuria uel super imposilio non fiat. Siquidem homodeus el fraler 
ul supra legilur non adimpleuerinl et ficlum non soluerint infra 
duos annos si eum tenuissent quod liceat archiepiscopo el succes
soribus suis in decimam el reddilum eius inlroire el eam accipere, 
el cui uoluerinl dare, el hoc inler eos. Aclum est in palacio. Mil
lesimo centesimo quadragesimo oclauo. intranle mense madii. indi- 
cione. x. Tesles. Pelrus iudex. Ansaldus de bianco el Fabianus fraler

21
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eius. Bonus iohannes cinlragus. Bonus uicinus de bargagii. Wiliel- 
mus barilarius. Wilielmus malcaualca. Enricus alamannus.

Et homodeus per se el fratrem eius hanc cari uiam suscepit.

I n camera domini Syri Januensis archiepiscopi, in presenlia ho
norum hominum fuil iohannes de axeredo cum lilio suo berardo. 
el fecerunl fidelilalem domino Syro archiepiscopo cl iurauerunl sibi. 
laciis sacrosanctis euangeliis, quod exinde ci suisque catholicis suc
cessoribus erunt fideles bona fide, el promiserunt se operaturos 
bona fide sine fraude seruare et amplificare omnes conditiones cl 
pensiones locius terre beneslasii ad illorum posse, et non minorare 
eas aliquo modo, ad proficuum el ulililalem archiepiscopalus. el si 
scierinl uel audierint nliquo modo de dampno aut de minoratione 
archiepiscopi suorumque successorum uel sue curie aul de lerris 
beneslasii uel de condilionibus siue dc pensionibus, ut cicius pote
runt denunciabunl archiepiscopo el successoribus suis per se aul 
per eorum nuntios. Hec omnia obseruabunl bona fide sine fraude 
nisi quanlum iuslo dei impedimento remanseril. salua fidelilale quam 
ipsi promiserunt fìliis opizonis et sibilie.

Ibidem dominus Syrus ianuensis archiepiscopus inuesliuil iohan- 
nem de axeredo et filium eius berardum de duabus parlibus mansi 
beneslasii. super quem locum ipsi habitant, ad tenendum exinde 
islas uidelicel duas porciones islius mansi beneslasii archiepisco
palus. el persoluere exinde debent singulis annis (a d )  naliuilatem 
solidos octo denariorum ianuensium domino Syro archiepiscopo el 
successoribus suis. Eo quidem tenore, si iohannes uel fìlius eius 
berardus islam pensionem solidorum cdo per omnem annum in 
naliuilale domini ul supra legilur absoluerinl. siue in isla fidelilale 
malignali fuerinl. quod dominus Syrus archiepiscopus et successores 
sili el eorum missi per eos sua audoritate inirent in rnansum islum 
et in melioracione illa quam ipsi facla habuissenl super illam lerram. 
el eos de manso islo deicere possint sua auclorilale. Si uero omnia
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ut supra legilur adimpleuerinl sicul iurauerunt el promiserunt, do
minus Syrus hanc inuestiluram ratam et firmam tenere perpetuo 
promisil eis. per se et per suos successores. Millesimo centesimo 
quinquagesimo lercio, medio mense ienuarii. indicione xv. Tesles. 
Presbiler iohannes sallerane. Philippus culdeprando. Oberlus sulfarus. 
Michaelis diaconus archiepiscopi. Inp camera archiepiscopi feliciter.

CARTA REFUTATIONIS DE MORELLA. *

Cartula uendicionis sub dupla defensione alque refutacionis quam 
facio ego fulco de masare fìlius quondam iohannis blanci de mo
rella. Vobis domino Syro Januensis (sic) archiepiscopo ueslrisque 
successoribus. Nominaliue de loco uno cum uinea cl ficis aliisque 
arboribus super habenle qui esl positus in uilla medolici ubi dicilur 
morella. Cui coherel ab una parle terra curie ueslre quam baldus 
lenel. Ab alia lerra filiorum girardi. el de supra lerra simililer 
ueslre curie, de sublus uia. Infra islas coherenlias una cum suis 
exilibus el perlinenliis islum rnansum de morella. Insimul cum aliis 
omnibus lerris quas ego fulco habeo et delineo el possideo, cl per 
me inuenire poluerilis in uilla medolici. el in morella, el in illorum 
exitibus el perlinenliis. que mihi fulconi obuenerunl per palrem 
meum aul per ueslram curiam ipsius archiepiscopalus aul alio modo, 
omnia plenum et uacuum ego qui supra fulco uobis Syro archie
piscopo ueslrisque successoribus uendo. et possessionem cum do
minio uobis trado. alque refulacionem iacio. et dono In Inlegrum. 
Et faciatis exinde a presenti die uos et successores ueslri qui supra 
archiepiscopus dominus Syrus quiequid uoluerilis uos. sine omni mea 
contradicione qui supra fulconis el meorum heredum omniumque 
personarum per me. Per precium solidorum quinquaginta denario
rum ianuensium quod mihi soluistis, et si plus ualet uobis dono 

•

alque concedo, el ius meum omnc et accionem uobis concedo ct 
transfero el mando, el ueslre curie a qua accepi ab omni homine
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defendere ego fulco una cum meis heredibus promillo uobis Syro 
archiepiscopo ueslrisque successoribus ol cui dederilis ad ulililalem 
ueslre curie promillo. Quod si defendere non poluero. aul si sub
ii alieie quesiero in duplum islius uendicionis penam componere 
promillo sicut erit meliorata in consimili loco, et pro isla pena 
dupli obligo uobis omnia mea bona pignori que habeo et habebo. 
In caslro ciuiialis Janue in palacio feliciter. Millesimo centesimo, 
quinquagesimo seplimo. exeunle mense iulii. indicione mi.

Signum manus fulconis hanc carlulam uendicionis el refutacionis 
et donacionis fieri rogami, et de solidis quinquaginta quietum se 
uocauil. Tesles. presbiler iohannes sallerane. et presbiler rainaldus 
sancii silueslri. et presbiler gigorius archiepiscopi, el presbiler iaco- 
bus. et michaelis diaconus archiepiscopi. Marchio iudex. Oglerius 
danese, marinus archiepiscopi.

RENOUATUM EST ET ALIBI SCRIPTUM.

Placuit alque conuenit inler dominum Syrum Januensem Archie
piscopum. el Anselmum calderarium filium quondam Guidonis de 
moria. Idem dominus Syrus Archiepiscopus dedil medielalem unius 
labule lerre domnicale eiusdem archiepiscopi el sancti Syri. Prefalo 
anselmo calderario el suis heredibus ad tenendum el mansionem 
super ipsam lerram faciendum usque ad uiginli nouem annos ex
pletos. el in ea habitandum, et quiequid fuerit ei necesse facien
dum. et esl isla medielas labule islius terre ipsius archiepiscopalus 
prope ecclesiam sancii laurenlii. Cui coherel. ab una parle de anlea 
uia. de relro domus uasalli gambalixe que esl supra terra dom
nicala archiepiscopalus. a lercia parle Irexenda. a quarla parte uero 
edifilium guigle picene quod esl simililer supra lerram curie archie
piscopi. Infra islas coherenlias una curn accessionibus suis cl in- 
gi essibus islam terram dedit dominus Syrus archiepiscopus ut 
supra legilur eidem anseimo calderario In Integrum. Ea racione.
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quod idem anselmus el suus heres debet habere el delinere, el 
super ipsam tèrram mansionem conslruere. el inhabitare, el quic- 
quid fueril ei oporlunurn facere usque ad annos uiginli nouem 
completos, el persoluere exinde debel singulis annis per omnem 
natiuilalem domini denarios sex denariorum ianuensium eidem 
archiepiscopo el suis successoribus, sine omni conlradicione eius
dem archiepiscopi suorumque successorum. Et dominus archiepi
scopus el sui successores suprascriplo Anseimo et suis heredibus 
quiete sibi delinere islam lerram promittere debenl. Alia super im
posila eis non fìat. Penam uero inler se posuerunl. ul si arcliie- 
piscopus uel successores sui islam lerram anseimo uel suo heredi 
usque ad complelos uiginli nouem annos islam lerram sibi abslu- 
lerinl. aul supradiclus anselmus uel suus heres islam lerram infra 
islum lerminum dimiserit, et denarios, vi. nomine pensionis exinde 
per omnem annum in naliuilale domini archiepiscopo el suis suc
cessoribus non soluerit., el completis islis uiginli nouem annis si dc 
tenenda isla lerra non se conuenerinl. et idem anselmus si uendere 
uolueril edificium. el per tale precium quale de alio homine habere 
poleril archiepiscopo et suis successoribus non uendideril el Iradi- 
derit. tunc componat pars parli ille que ul supra dicium esl non 
obseruaueril. penam solidorum quadraginla. el si per anselmum 
slelerit quod ila non adimpleat, quod lerram amillal. Si uero do
minus Syrus uel successores sui noluerint edificium ernerc ul dicium 
esl. quod Anselmus el suus heres possil transferre edifilium libi 
uolueril. el ita inter se conuenerunt. In camera archiepiscopi feli
citer. Millesimo centesimo, quinquagesimo oclauo. inlranle mense 
iunii. indicione vi.

Signum manus archiepiscopi Syri. hanc carlulam conuenienlie fieri 

logauil.
Tesles. Enricus iudex. Oglerius danese. Ansaldus de solfalo. Fer

rarius de medolico. Ansaldus de carmadino. Albericus de archie
piscopo.
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DE REKUTACIONE TERRE SANCII OLAXI.

Cariala finis cl refutacionis nec non donacionis quam facimus 
nos Orcoila filia quondam oberli falle monache, el Opizo alque 
Wilielmus filii eius. cl filii quondam Ansaldi sardene. quod pro
fessi sumus nos maler el filii ex nacione nosira lege uiuere romana. 
\obis domino Vgoni Januensi archiepiscopo el ueslris successoribus. 
Nominaliue de omni iure el racione quod nobis mairi el fìliis ob
uenil aul perlinere nobis polesl per successionem aul obligalionem. 
aul mihi orcoilo perlinel uel obuenil aul obuenire polesl per dolem 
uel anlifaclum siue lerciam. aul quolibel alio modo nobis mairi el 
filiis conligii aul obiunil uel nobis polesl contingere in lerra sancii 
olaxi el in omnibus (sic) el exilibus suis el perlinenciis. simililer el 
in molendino nouo suprano de muroallo. omnia que nobis Orcoilo 
el fìliis suis Opizoni el Wilielmo sardene aliquo modo perlinel uel 
perlinere polesl in isla lerra sancii olaxi el in molendino nouo de 
muroallo suprano el perlinenliis islius lerre. Nos maler el fìlii uobis 
domino Vgoni Archiepiscopo refutamus, el fìnem el donacionem prò 
archiepiscopalui ueslro per omnia facimus alque concedimus. Quod 
amodo nos maler et fìlii. Orcola el Opizo atque fraler eius Wilielmus 
sardena. nel nostri heredes, aul aliqua persona per nos aduersus 
uos quem supra dominum Vgonem archiepiscopum uel aduersus 
successores ueslros aul conlra aliquam personam pro archiepisco
palu ianue aul cui dederilis prò ulililale archiepiscopalus cl supra
scripla lerra sancii olaxi el perlinenciis. aul ex islo molendino nouo 
de muroallo suprano aliquo modo inferre molestiam uel requisitio
nem inde facere non ualeamus. set exinde laciti ni contenti perma
neamus. Insuper si quid iuris uel racionis in molendino isto nouo 
de muroallo suprano uel in lerra sancii olaxi et perlinenciis ha
bemus quolibel modo uobis domino archiepiscopo Vgoni nomine 
Archiepiscopalus ianue donamus alque concediinns. el accionem inde
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uobis mundamus ad intendendum pro archiepiscopalu ianue ueslro 
conlra omnes personas in defensione ueslra habendum. Si uero hoc 
facere presumpserimus uel molesliam aul requisitionem aliquo *nodo 
ex molendino islo siue de lerra sancii olaxi aut ex eorum perli
nenliis nos uel nostri heredes aut aliquis per nos uobis aul ueslris 
successoribus aul alicui pro archiepiscopalu fecerimus, cl deinde 
taciti inde non permanserimus, tunc promillimus nos maler cl filii 
Orcoila el W ilielm us et Opizo Sardena uobis domino Archiepiscopo 
et maistro anseimo stipulanti pro archiepiscopalu penam dupli re- 
quisicionis inde facte, et insuper lis inde facla non ualeal. In domo 
sardene feliciter. Millesimo, centesimo, sexagesimo vi. inlranlc mense 
marcio dic vnu. Indicione xm.

Signa manuum Orcoile sardene et filiorum Opizonis el Wilielmi 
carlulam finis et refutacionis el donacionis fieri rogaucrunl. Tesles. 
Filippus lamberli. Vnricus (sic) iudex. Oglerius el ansaldus fralres 
nepoles opizonis sardene. Maisler Anselmus. Oglerius danese.

LIBELLUS DE LEUAGI.

-J* C v m  Cum Pelo defensores sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preesl domnus Oberlus episcopus. Vii nobis dodus el Gisulfus ger
manis filiis Anseimi una cum uxores cl filiis el heredibus eorum 
masculinis, el si unus ex nobis sine herede morluus fueril. unus 
allerius succedat. Titulo condicionis locare nobis iubealis. Pelimus 
islis germanis mansum unum cum casa et omnibus ad eum per
tinentibus iuris ecclesie ueslre Sancti Syri, qui posilus est in loco 
ct fundo ubi dicitur erosa. Islo manso cum omnia que a se per
linere uidelur. plenum el uacuum. una cum exilu suo In Inlegrum. 
Nec non eliam pelimus istorum dodorum (sic) cl Gisulfi germanis. 
Id est medielale de capella una que esl conslilula in islo loco leualli. 
et est edificala in honore sancti laurenlii cum medielas de omnia 
res que predicla medielas dc iam dicla ecclesia perlinere uidetur
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In Inlegrum. Ilem pelimus islis germanis seruis ct aneillis iuris ec
clesie ueslre. nomine eorum Guinezo cum liliis cl filiabus suis, el 
Jouenale cum suis liliis el filie et filiarda cum sue filie el filiis, el 
Pipinus filius quondam Berlani ct cum aliis filiabus qui de hinc in 
anlea nascuntur, seu cum omne conquesta eorum. El habeatis (sic) 
potestatem ipsis seruis cl ancillis in seruilio millere ubicumque 
uoluerimus. Ila lamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris 
per unumquemque annum pensionem denarios qualuor. Spondinms 
in dei nomine alque promillimus islis rebus meliorare, et islis seruis 
el ancillis gubernare, el pensionem ecclesie ueslre uobis uel suc
cessores ueslros per unumquemque anno inferre. Quod si minime 
fecerimus de quod superius promittimus, lune liceat uos islis rebus 
inlroire. et islis seruis el ancillis apprehendere, et cui uoluerilis 
dare in ueslra. sil poleslale. Vnde sic placel hec pelicio nostra ma
nibus noslris tradere iubealis. el a testibus roboralum. Facio peli- 
lorio mense iunio. Indicionis quinledecime. Millesimo. Sexagesimo. 
Oclauo O. Indicione isla feliciter.

Ego Oberlus episcopus in hunc libellum subscripsit (sic).

7  In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules. Wilielmus cri- 
spinus. Fredenzonus gonlardus. Philippus Bonefacii. Rogerius iusle. 
laudauerunl quod suprascriplus libellus eam uim el auctorilalem 
leneat quam uelus ad cuius hunc transcribere fecerunl ex suo of
ficio. admissa poslulacione rationabili domni Hugonis Archiepiscopi, 
quapropter nimiam ueluslatem et anlquilalem deperire poterat an* 
liquus. el sic ecclesia iure suo carere, quia igilur talibus suam au- 
clorilalem speciali interponere iuramento tenebantur, ipsum libellum 
hic transcribi iusserunl secundum tenorem uetuslioris. nihil addito uel 
depromplo. laudantes ueluli prelegilur. Millesimo, centesimo. Septua
gesimo secundo, decima die exeuntis nouembris. Indicionis quinte.